СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ ТОГУЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОГУЛЬСКОГО  РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

                                              Р Е Ш Е Н И Е

10.02.2015                                  с. Тогул                                                               №  4
     О внесении изменений и дополнений

 в решение Совета депутатов Тогульского

 сельсовета от 25.04.2013 № 19 «Об

утверждении Положения о порядке

осуществления муниципального

 земельного контроля на территории

муниципального образования

 Тогульский сельсовет Тогульского

 района Алтайского края»

       На основании Федерального закона   от 21.07.2014 г. № 234 «О  внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» ст.36 Устава муниципального образования Тогульский сельсовет,   Совет депутатов Тогульского сельсовета

                                                         РЕШИЛ:

1.     Внести   изменения  и  дополнение  в  решение  Совета депутатов  Тогульского

сельсовета  от  25.04.2013  № 19  «Об  утверждении   Положения  о   порядке

осуществления    муниципального   земельного   контроля    на территории

муниципального  образования  Тогульский сельсовет Тогульского  района Алтайского края»,  а  именно:

        Читать в следующей редакции:

Пункт 1.1.

Настоящее Положение призвано обеспечить реализацию полномочий органов местного самоуправления Тогульского  сельсовета Тогульского района Алтайского края (далее – Тогульский сельсовет) на осуществление муниципального земельного контроля в отношении расположенных в границах сельского поселения объектов земельных отношений.

Пункт 2.2.

        Муниципальный земельный контроль - деятельность органов местного самоуправления по контролю за соблюдением органами государственной власти, органами местного самоуправления,    юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями,  гражданами в отношении объектов земельных отношений требований законодательства Российской Федерации, законодательства субъекта Российской Федерации, за нарушение которых законодательством Российской Федерации, законодательством субъекта Российской Федерации предусмотрена административная и иная ответственность.

Пункт 6.8.2.

     В случае выявления в ходе проведения проверки в рамках осуществления муниципального земельного контроля нарушения требований земельного законодательства, за которое законодательством   Российской Федерации предусмотрена административная и иная ответственность, в акте проверки указывается информация о наличии признаков выявленного нарушения. Должностные лица органов местного самоуправления направляют копию указанного акта в орган государственного земельного контроля.

Добавить пункт 5.4. следующего содержания:

      Порядок взаимодействия органов государственного земельного надзора с органами, осуществляемыми муниципальный земельный контроль, устанавливается Правительством Российской  Федерации. В случае выявления в ходе проведения проверки в рамках осуществления муниципального земельного контроля нарушения требований земельного законодательства, за которое законодательством субъекта Российской  Федерации предусмотрена административная ответственность, привлечение к ответственности за выявленное нарушение осуществляется с указанным законодательством.

 2.   Настоящее решение вступает в силу со дня     опубликования,   согласно  Устава

      муниципального образования Тогульский сельсовет.

 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по

     вопросам местного самоуправления и правопорядка    (Пойлова О.В.).

Глава сельсовета                                                                                    Н.Д.Воробьёва